
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении конференции 
«День открытых дверей»

В соответствии с планом работы Центра приема абитуриентов, для привлечения 

выпускников образовательных организаций и рабочей молодежи с целью получения 

ими медицинского образования на базе КрасГМУ,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести 10 апреля (суббота) 2021 года в 10 часов конференцию для поступающих 

«День открытых дверей», с 12 по 16 апреля дни специальностей в дистанционном 

формате.

2. Утвердить разработанный сценарий конференции «День открытых дверей» 

(Приложение №1).

3. Руководителю центра приема абитуриентов к.м.н., доценту Гордиец А.В. 

подготовить презентацию по поступлению на программы ВО и СПО в 2021г. 

(регламент 20 минут).

4. Руководителю пресс-службы Астафьевой А.С. обеспечить освещение данного 

мероприятия в СМИ, на сайте КрасГМУ, Министерства здравоохранения 

Красноярского края и Министерства образования Красноярского края с целью 

профориентационной работы и поддержания имиджа вуза.

5. Руководителю корпоративного издательского центра Романовой Е.А. обеспечить 

съемку видеоматериалов к конференции, монтаж видеоролика о вузе.

6. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И. обеспечить 

доступ для видеосъемок рекламного ролика в актовый зал главного корпуса, купол, 

музей, спортивный зал, аудиторию № 3, общежития № 3, № 4.

7. Деканам факультетов: декану медико-психолого-фармацевтического факультета 

д.м.н., доценту Наркевичу А.Н., декану лечебного факультета к.м.н., доценту 

Газенкампфу А.А., декану педиатрического факультета д.м.н., доценту Моргуну А.В.,

ПРИКАЗ



декану стоматологического факультета д.м.н., профессору Фурцеву Т.В., декану 

ИПО к.м.н., доценту Юрьевой Е.А., руководителю фармацевтического колледжа 

Селютиной Г.В. подготовить «видеовизитку специальностей» (регламент 10 минут).

8. Начальнику управления по воспитательной работе и молодежной политике д.м.н., 

профессору Алябьеву Ф.В. подготовить «визитку управления» (регламент 10 минут).

9. Начальнику управления по работе с иностранными гражданами д.б.н., профессору 

Лопатиной О.Л. подготовить «визитку управления» (регламент 10 минут).

10. Руководителю центра международных программ к.п.н., доценту 

Гаврилюк О.А. подготовить «визитку о направлениях работы центра» (регламент 10 

минут)

11. Начальнику научно-организационного отдела Рагулевой А.В. подготовить 

«визитку аспирантуры» (регламент 10 минут).

12. Руководителю центра дополнительного довузовского образования к.п.н., доценту 

Шилиной Н.Г. подготовить «визитку центра» (регламент 10 минут).

13. Заведующему кафедрой-центром симмуляционных технологий к.м.н., доценту 

Газенкампфу А.А., заведующему кафедрой микробиологии имени доцента Б.М. 

Зельмановича д.м.н., доценту Бочановой Е.Н., заведующему кафедрой анатомии 

человека д.м.н., профессору Медведевой Н.Н., заведующему кафедрой гистологии, 

цитологии, эмбриологии д.м.н., доценту Синдеевой Л.В., заведующему кафедрой 

биологической химии с курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической 

химии д.м.н. Малиновской Н.А., руководителю отделения общей врачебной практики 

к.м.н., доценту Каскаевой Д.С. обеспечить доступ оператора для видеосъемки 

рекламного ролика в помещения подразделений.

14. Проректору по цифровым и информационным технологиям д.м.н., профессору 

Россиеву Д.А. обеспечить техническое сопровождение конференции.

15. Заместителю руководителя Центра приема абитуриентов Гришиной Н.В. 

координировать подготовку к конференции.

16. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с настоящим 

приказом ответственных лиц посредством системы электронного документооборота 

«ДоЗа» и разместить приказ на сайте КрасЕМУ для всеобщего ознакомления.

17. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра приема 

абитуриентов к.м.н., доцента Гордиец А.В.

Первый проректор М.М. Петрова



ПРОЕКТ ВНОСИТ : центр приема абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректору по цифровым и 
информационным технологиям

Проректор по административно-хозяйственной работе 

Начальник АПУ 

Руководитель пресс-службы

Руководитель корпоративного издательского центра

Руководитель центра дополнительного 
довузовского образования

Руководитель отделение общей 
врачебной практики

И.А. Соловьева 

П.А. Шестерня

Д.А. Россиев 

И.И. Орлов 

Т.Е. Тархова 

А.С. Астафьева 

‘̂ Е  .А Романова

Н.Г. Шилина

Д.С. Каскаева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Руководитель центра приема абитуриентов
А.В. Гордиец
2280858



Приложение 1
Утверждено приказом № _ /ЛГ o c /t  .___________ОТ

План мероприятий «День откры ты х дверей on-line»

Суббота 10 апреля
Ю00- 1010 Программа конференции «День открытых дверей» 10-16 апреля, Гимн 
вуза, фото коллаж
Ю10- 102() Приветственное слово ректора д.м.н., профессора Протопопова 
Алексея Владимировича.
Ю20- 1(Г0 Видео про Университет (2021 год).
1(Г0-1050 - Презентация о правилах приема ВО и СПО руководитель центра 
приема абитуриентов, ответственный секретарь приемной комиссии, к.м.н., 
доцент Гордиец Анастасия Викторовна.
1030-1100 - Презентация центра дополнительного довузовского образования 
к.п.н., доцент Шилина Наталья Георгиевна
1100-1110 ' Презентация центра международных программ к.п.н., доцент 
Гаврилюк Оксана Александровна
111 -1120 - Презентация управления по воспитательной работе и молодежной 
политике д.м.н., профессор Алябьев Федор Валерьевич

Понедельник 12 апреля
1500-1600 - Встреча с деканом лечебного факультета к.м.н., доцентом,
Газенкампфом Андреем Александровичем, презентация специальности, рубрика 
вопрос-ответ.
16°-1700 - Встреча с деканом педиатрического факультета, д.м.н., доцентом
Моргуном Андрем Васильевичем, презентация специальности, рубрика вопрос- 
ответ.

Вторник 13 апреля
1500-1600 - Встреча с деканом стоматологического факультета д.м.н., 
профессором Фурцевым Тарасом Владимировичем, презентация специальности, 
рубрика вопрос-ответ
1600-1700 Встреча с деканом института последипломного образования, к.м.н., 
доцентом Юрьевой Еленой Анатольевной, презентация ординатуры, рубрика 
вопрос-ответ

Среда 14 апреля
Встреча с деканом медико-психолого-фармацевтического факультета, д.м.н., 
доцентом Наркевичем Артемом Николаевичем, презентация специальностей, 
рубрика вопрос-ответ:
1500-1600 -  специальность медицинская кибернетика
1600_ ]7 00_ специальность фармация
1700-1800 -  специальность клиническая психология

Четверг 15 апреля
Встреча с руководителем фармацевтического колледжа Селютиной Галиной 
Васильевной, презентация направлений подготовки, рубрика вопрос-ответ:
1 1 / г0 015 -16 -  сестринское дело
16()0_ 1700_ фармацИя
1700-1800 -  лабораторная диагностика



Пятница 16 апреля
1500-1600 - Встреча с заместителем руководителя центра международных
программ Коньковой Татьяной Сергеевной, презентация научных лабораторий и 
программ студенческого обмена, рубрика вопрос-ответ
1600-1700 - Встреча с начальником управления по работе с иностранными 
гражданами, д.б.н. Лопатиной Ольгой Леонидовной, презентация 
подготовительного отделения, программ обучения на английском и русском 
языках для иностранных граждан, рубрика вопрос-ответ



Лист ознакомления
Утверждено приказом № от

Декан медико-психолого-фармацевтический факультета f j

Декан лечебного факультета, зав. каф. центром 
симуляционных технологий

Декан педиатрического факультета 

Декан стоматологического факультета 

Декан ИПО

Руководитель фармацевтического колледжа

Руководитель центра международных программ

Начальник управления по воспитательной работе 
и молодежной политике

Начальник управления по работе с иностранными, . ^
гражданами

Начальник научно-организационного отдела

Зав. каф. микробиологии имени доцента 
Б.М. Зельмановича

Зав. каф. анатомии человека

Зав. каф. гистологии, цитологии, эмбриологии

Зав. каф. биологической химии с курсами 
медицинской, фармацевтической и 
токсикологической химии

А.Н. Наркевич

А.А. Газенкампф 

А.В. Моргун

5*-—7 Т.В. Фурцев

^ Е.А. Юрьеваа у/ Г.В. Селютина

G f О.А. Гаврилюк

Ф.В. Алябьев

О.Л. Лопатина 

А.В. Рагулева

Е.Н. Бочанова

Заместитель руководителя центра 
приема абитуриентов

q j l c ^  Н.Н. Медведева 

в- Синдеева
г

И
Г

Н.А. Малиновская

4
Н.В. Гришина


